MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

PORTARIA Nº 40/2023 - CLS (10.42)

 23205.038730/2023-87Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 05 de dezembro de 2023.

Altera a composição do Colegiado do Curso de Educação do Campo: Ciências Sociais e
Humanas do Campus Laranjeiras do Sul.

O DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 40
/CGAE/CONSUNI/2022, a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e OFÍCIO Nº 16/2023 - CCCHS -
LS,   23205.027001/2023-03,Nº do Protocolo:

RESOLVE:

 Alterar a Composição do Colegiado dos Curso de Art. 1º Educação do Campo: Ciências
, do Campus Laranjeiras do Sul, conforme segue:Sociais e Humanas – Licenciatura

COORDENAÇÃO DE CURSO SIAPE/MATRÍCULA

COORDENADORA Ana Cristina Hammel 2073353

COORDENADOR
ADJUNTO

Fábio Pontarolo 2176826

DOCENTES ELEITOS

TITULAR Lediani da Silva Reis 1292081

SUPLENTE Felipe Mattos Monteiro 1780260

TITULAR Maria Eloá Gehlen 1975033

SUPLENTE Evandro Bilibio 1931137

TITULAR Liria Angela Andrioli 2365354

SUPLENTE Elemar do Nascimento
Cezimbra

2763267

TAES ELEITOS

TITULAR Marcos Paulo Vedana 3061745

SUPLENTE Willian Nathanael
Cartelli de Paula

2173352

DOMÍNIO CONEXO

TITULAR Fernanda Marcon 1150949

SUPLENTE Vitor de Moraes 2063267

DOMÍNIO COMUM

TITULAR Christiane Maria Nunes
de Souza

1221561

SUPLENTE Siomara Aparecida
Marques

1219995

COORDENADOR DE ESTÁGIOS - NATO

TITULAR Régis Clemente da
Costa

3261098

DISCENTES

TITULAR Alexandre Rigon
2122550009

SUPLENTE Ana Catarina
Vasconcelos

2312550009

 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, e ALTERA a RESOLUÇÃO Nº 15Art. 2º
/CONSC-LS/UFFS/2022 de 11 de abril de 2022.

(Assinado digitalmente em 06/12/2023 14:27)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 40 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 05/12/2023 bd84b4fc08

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf